
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Havlíčkova Borová – splašková kanalizace a ČOV     
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona č. 100/2001 Sb). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství obdržel dne 21. 7. 2017 
podání, kterým jste požádali o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení, kterou 
v březnu 2016 pod zak.č. 2346 zpracoval Ing. Josef Novotný, předložené spolu se stanoviskem 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy 
z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  
 
S ohledem na níže uvedený rozsah záměru, který z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. 
nedosahuje limitních hodnot uvedených v příloze č. 1, kategorii II, bodě 1.9 (Čistírny odpadních 
vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) bylo podání 
dne 2. 8. 2017 elektronicky doplněno, o tímto zákonem požadované: 
 
 oznámení podlimitního záměru (příloha 3a)   
 vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace  
 stanovisko krajského úřadu z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
 
Nad rámec předložené projektové dokumentace obsahující mj. vyjádření orgánu ochrany 
veřejného zdraví, závazné stanovisko k dotčení významného krajinného prvku i krajinného rázu 
byla doplněna též vyjádření vydaná Městským úřadem Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí 
– orgán ochrany ovzduší, orgán ochrany ZPF.    
 
Oznamovatel záměru (Městys Havlíčkova Borová, IČO 00267431) zamýšlí realizovat 
splaškovou kanalizaci (stávající jednotná kanalizace bude sloužit pouze k odvádění dešťových 
vod) spolu s centrální ČOV s vyústěním do levostranného přítoku Borovského potoka. 
 
Stavba bude tvořena těmito stavebními objekty: 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 53162/2017 

OZPZ 179/2017 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

3. 8. 2017 

 
Městys Havlíčkova Borová 
582 23  HAVLÍČKOVA BOROVÁ 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Číslo jednací:  KUJI 53162/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 2 

SO 01 Stoky a odbočky splaškové kanalizace 
(celková délka stok 6 786 m, celková délka odbočení 2013 m, potrubí DN 300, DN 250, DN 150) 
 
SO 02 ČOV  
(celková zátěž 900 ekvivalentních obyvatel, mechanicko-biologické čištění, objem vyčištěných 
odpadních vod 54 202,5 m3/rok) 
 
Součástí technologie bude i zařízení na chemické srážení fosforu. Mechanický stupeň je řešen 
kombinovaným zařízením s funkcí jemných česlí a lapákem písku. Biologický stupeň je navržen 
se dvěma paralelními aktivačními nádržemi a společnou dosazovací nádrží. Přebytečný kal 
z dosazovací nádrže bude čerpán do kalové nádrže a odvážen k likvidaci na větší ČOV.  
 
SO 03 Elektrický přívod NN pro ČOV 
 
SO 04 Propojení dešťových stok (celková délka 19 m)  
 
SO 05 Přeložky stávajícího vodovodu (celková délka 126 m) 
 
SO 06 Úprava koryta vodoteče pro možnost paralelního uložení kanalizačního potrubí 
(zpevnění břehů gabiony výšky 1,5 m a dna kamennou rovnaninou v délce 160 m) 
 
Vlivem provádění stavebních prací dojde ke krátkodobému zhoršení životního prostředí, 
způsobeném hlučností a prašností od stavebních mechanizmů. Bude se jednat o časově 
omezené působení, jehož vlivy lze minimalizovat např. zkrápěním ploch.  
 
Z výstavby lze předpokládat vznik odpadů např. zemina a kamení, beton, obaly. Při provozu 
budou vznikat odpady např. shrabky z česlí (2,25 t/rok), kaly z čištění komunálních odpadních 
vod (16,43 t sušiny/rok). Se vznikajícími odpady musí být nakládáno dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých souvisejících zákonů, tj. musí být předávány osobám 
oprávněným k jejich převzetí.   
 
Z hlediska ochrany ovzduší se nejedná o zdroj znečišťování ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  Příslušný orgán ochrany ovzduší (Městský úřad 
Havlíčkův Brod) vydal dne 26. 4. 2017 pod čj. MHB_OZP/991/2017/So k záměru souhlasné 
závazné stanovisko obsahující podmínku na zajištění pravidelné údržby a servisu zařízení 
provozovatelem, aby při provozu zdroje nedocházelo k obtěžování okolí zápachem). Provozní 
objekty ČOV budou v uzavřené budově. ČOV bude situována na severozápadním okraji 
městyse Havlíčkova Borová ve vzdálenosti cca 70 m od nejbližší obytné zástavby 
 
Zdrojem hluku v ČOV bude především provoz dmychadel, která budou umístěna v samostatné 
místnosti oddělené od ostatních prostorů akustickou zděnou příčkou tloušťky 300 mm. 
Dmychadla budou opatřena protihlukovými kryty, které zajišťují útlum 35 dB. U nejbližší obytné 
zástavby lze předpokládat dodržení hygienických limitů hluku pro denní i noční dobu. Krajská 
hygienická stanice kraje Vysočina vydala souhlasné závazné stanovisko dne 9. 3. 2017 pod zn. 
KHSV/04538/2017/HB/HOK/Bez.  
 
Záměr si vyžádá trvalé vynětí ze zemědělského půdního fondu (1 016 m2). Souhlasné závazné 
stanovisko k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu vydal Městský úřad 
Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí dne 30. 5. 2017 pod čj. MHB_OZP/1357/2017/RA. 
Pozemky určené k plnění funkcí lesa nejsou dotčeny.  
 
Stavba ČOV a části splaškové kanalizace je navržena na území CHKO Žďárské vrchy. Kolizi 
s maloplošnými zvláště chráněnými územími stejně tak se skladebnými prvky územního 



 

Číslo jednací:  KUJI 53162/2017 OZPZ 179/2017 Fr 
 

Číslo stránky 3 

systému ekologické stability lze vyloučit. Vedením trasy kanalizace dojde k dotčení významného 
krajinného prvku vodního toku (navržené zpevnění břehů gabiony a dna kamennou rovnaninou 
umožní zachování otevřené vodoteče, což bylo odsouhlaseno orgánem ochrany přírody 
v závazném stanovisku vydaném dne 29. 3. 2017, čj. 00926/ZV/17 dle § 4 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb.). V tomto závazném stanovisku je rovněž konstatováno, že z hlediska dopadu na 
hodnoty krajinného rázu je u tohoto od západu značně exponovaného staveniště akceptovatelná 
zelená vegetační střecha o sklonu 22º. Záměr si vyžádá odstranění náletového porostu v části 
údolní nivy bezejmenného levostranného přítoku Borovského potoka. Při stavbě bude dbáno na 
ochranu dřevin (dle zásad organizace výstavby budou výkopy vedeny min. 3 m od paty kmene, 
v případě nemožnosti zachování této vzdálenosti budou výkopové práce prováděny ručně a 
kořeny o průměru nad 5 cm musí zůstat zachovány).  
 
V rámci provozu se nepředpokládá vznik závažných havarijních stavů. V případě výpadku 
dodávky elektrické energie lze pro zabezpečení provozu ČOV použít záložní zdroj.   
 
Kumulaci významných vlivů se záměry již provozovanými či připravovanými lze s ohledem na 
charakter stavby a její provoz vyloučit. Provozovaný záměr přispěje ke zlepšení životního 
prostředí, tj. zajistí čištění odpadních vod.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. uvedený v příloze 
č.1 k tomuto zákonu pod bodem 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm).   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanovisky příslušných orgánů ochrany přírody: 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy ze 
dne 12. 7. 2017, čj. 02649/ZV/2017 a Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 27. 7. 2017, čj. 
KUJI 55085/2017 OZPZ 1809/2017. 
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu ze dne 28. 7. 2017, zn. 1694/2017/OVŽP/VO je 
záměr v souladu s platným územním plánem Havlíčkova Borová.       
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v srpnu 2017 Ing. Alešem Uttendorfským dle přílohy 3a 
k zákonu č. 100/2001 Sb. a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu i 
výše uvedeným podkladům (projektová dokumentace, vyjádření správních orgánů) sděluje, že 
záměr „Havlíčkova Borová – splašková kanalizace a ČOV“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2017-08-03T13:24:31+0000
	Not specified




